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С Л У Ж Б Е Н      Г  Л  А  С Н  И К 

НА   ОПШТИНА      БОСИЛОВО 
СЛУЖБЕН  ГЛАСНИК НА                27.11.2023  ГОДИНА       ПРИМЕРОКОТ  Е 
ОПШТИНА БОСИЛОВО                 Б О С И Л О В О        Б Е С П Л А Т Е Н 
ИЗЛЕГУВА  ПО ПОТРЕБА                  БР.32 ГОД.28 
 
 

      
                                 С  о  д  р  ж  и  н  a 

 
1.Програма за зимско  одржување на локалните патишта и улици на територијата на 
општина Босилово за сезоната 2023-2024.  
2.Програма за изменување и дополнување на Програмата за заштита од штетното 
дејство на водите на подрачјето на општина Босилово за 2023 година. 
3. Програмата за заштита од штетното дејство на водите на подрачјето на општина 
Босилово за 2024 година. 
4.План и Програма за контрола на популацијата на бездомните кучиња на подрачјето на 
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5.Решение за избор на член на Управниот Одбор на ЈПКД„Огражден“-Босилово. 
6.Одлука за утврдување на пазарната вредност на недвижен имот. 
7.Одлука за утврдување на висината на надоместокот  за обезбедување на финансиски 
средства за изградба,реконструкција,одржување и заштита на Општинските  патишата и 
улици во општина Босилово. 
8.Програма за изработка на Урбанистички планови во општина Босилово за 2024 
година. 
9. Заклучок за усвојување на Извештајот  за материјално-финасиското  работење на 
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вода за пиење или водоснабдување за период 2024-2026. 
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12.Одлука за доделување на финансиски средства на Организациониот Одбор  за 
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Службен гласник на општина Босилово“бр.32 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                                                            Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Програмата бр.08-2464/1 за зимско одржување на локалните 

патишта и улици на територијата на општина Босилово за сезоната 2023-2024,донесена 

на триесетивтората седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2479/1                                                                                                   Општина 
Босилово 
27.11.2023 година                                                                                           Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                                    Ристо Манчев  

с.р. 

 

 Врз основа на член 50 став 1 точка 6 од Законот за локална самоуправа 
(Службен весник на Р.М. бр.5/02) и член 21 став 1 точка 12 од Статутот на Општина 
Босилово (Службен гласник на општина Босилово бр.21/14) Советот на Општина 
Босилово на седницата одржана на ден 27.11.2023 година ја донесе следната: 
 
 

ПРОГРАМА   
за зимско одржување на локалните патишта и улици на територијата на Општина 

Босилово за сезоната 2023/2024 
 

1. Цел на Програмата 
2. Општ дел 
3. Обем на одржување 
4. Организациска поставеност на службата за зимско одржување и обврски на 

учесниците 
4.1 Единици на локалната самоуправа 
4.2 Претпријатие на кое ќе му биде доверена работата 
4.3 Советот на Општина Босилово 
4.4 Други учесници 

5. Преглед на приоритетното чистење на локалните патишта и улици 
6. Динамика и ниво на одржување 
7. Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на Програмата 
8. Извршување и надзор на Програмата 
9. Јавни одредби 

 
 

ВОВЕД 
 

 Зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на Општина 
Босилово е од големо значење за жителите од сите населени места, бидејќи со истото 
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се овозможува непречен проток на сообраќајот во зимски услови, а тоа е неопходно за 
нормално функционирање на сите области од животот на жителите на општината. 
 Временските непогоди во зимскиот период од годината се најчеста причина за 
нарушување на нормалниот проток на сообраќај, особено при несоодветна подготовка 
на надлежните органи. 
 За реализација на оваа Програма неопходно е да се обезбеди одговорен однос 
од сите надлежни органи, а особено од општината, со што ќе се овозможат 
поприфатливи услови за сообраќајот и рационално и економично извршување на 
Програмата. А особено е значајно тоа што ќе се создадат потребните услови за 
непречено одвивање на стопанските и други дејности. 

1. Цел на Програмата 
Програмата има за цел да предвиди услови за ефикасно спроведување на 

зимското одржување на локалните патишта и улици на територијата на Општина 
Босилово преку: 

1. Одредување на обемот на работа и нивото на чистење на снегот и 
голомразиците од коловозните површини; 

2. Дефинирање на работите и задолженијата на учесниците во 
реализацијата на оваа Програма; 

3. Дефинирање на обврските на сите учесници во реализација на 
Програмата. 
 

2. Општ дел  
Со оваа програма се предвидува обемот, динамиката, начинот и одржувањето на 

локалните патишта и улици во Општина Босилово во зимски услови за 2023/2024 
година. 

Во оваа програма нема да биде опфатен магистралниот пат А-4 кој минува низ 
нашата општина, на потегот од с.Робово – с.Секирник и регионалниот пат Р-1302 на 
потег од границата помеѓу двете општини Босилово – Струмица до местото викано 
„Палазлија“, границата помеѓу општините Босилово – Берово, бидејќи надлежноста за 
зимско одржување на овие патишта е на Јавното претпријатие за државни патишта. 

 
3. Обем на одржување 
Обемот на одржување на улиците во населените места зависи од: 
- густината на населението; 
- фрекфенцијата на луѓе и моторни возила; 
- видот и бројот на инфраструктурни објекти; 
- коловозните ленти, како и улици за оспособување кои се со вкупна должина 

од 11,3 км. во 16 населени места; 
- локални патишта за оспособување во вкупна должина од 40,9 км. 
Расчистувањето на патиштата ќе се одвива по приоритетна листа. 
 
4. Организациона поставеност на службата за зимско одржување и 

обврски на учесниците 
Преку организационата поставеност на учесниците ќе бидат дефинирани 

работите и задолженијата на директните учесници вклучени во реализацијата на оваа 
Програма. 

 
 

4.1 Единиците на локалната самоуправа 
 

- ја изготвува Програмата за зимско одржување на локалните патишта и улици на 
територијата на Општина Босилово; 

- склучува договори со фирма за реализирање на сите активности предвидени со 
Програмата; 

-  врши стручен надзор во извршување на Програмата; 
- преку средствата за јавно информирање, информира за обврските на зимските 

служби и обврски на учесниците; 
- учествува во финансирање на активностите. 
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4.2 Претпријатие на кое ќе му биде доверена работата 
 

 - ја реализира Програмата во целост; 
 - врши набавка и складирање на сол и песок-ризла, и се грижи за правилно и 
навремено расфрлање; 
 - организира редовна приправност со потребна опрема, алат резервни делови и 
стручен кадар за обезбедување исправност на сопствената механизација; 
 - врши посипување на сол и песок-ризла; 
 - го расчистува снегот од коловозните ленти во населените места; 
 - ги прочистува главните одводни пропусти за прифаќање на вишокот на вода од 
обилни врнежи на дожд и снег; 
 - врши сечење и отстранување на падните дрвја и гранки од коловозите и 
тротоарите. 
 
 4.3 Советот на Општина Босилово 

- ја усвојува оваа Програма и 
- го контролира извршувањето на оваа Програма. 

 
4.4 Други учесници  

- EVN Струмица ги расчистува нивните објекти и електроинасталации од 
обилните снегови; 

- T-Home ги расчистува нивните објекти и инсталации; 
- претпријатијата, училиштата и граѓаните, сопствениците или корисници на 

згради и простории (продавници, самопослуги, ресторани, кафе барови и 
други) превземаат мерки за чистење на снегот пред нивните објекти; 

- граѓаните, сопствениците на индивидуални стамбени објекти го чистат снегот 
од тротоарите и природните места пред своите стамбени објекти; 

- СВР Струмица – Сообраќајната полиција го регулира и контролира 
сообраќајот на патиштата и секогаш ќе биде во непосредна врска со сите 
учесници за реализација на оваа Програма, преку контакт телефони: 034/371-
600 Општина Босилово; 078/497-346 Градоначалник на Општина Босилово и 
070/275-897 Директор на ЈПКД „Огражден“ – Босилово. 

 
5. Преглед на приоритетното чистење на локалните патишта и улици 

 
За зимско одржување на улици во населбите и локалните патишта во Општина 

Босилово; 
За нормално одвивање на сообраќајот на улиците и локалните патишта во 

зимски услови при врнежи на снег и голомразица, потребно е зимско одржување; 
Одржувањето ќе се одвива со машинско чистење на снегот од коловозот, 

расфрлање на сол и песок-ризла, а по отсранувањето на снегот, и рачно чистење на 
одредени места; 

Според важноста на локалните патишта и улици интензитетот на сообраќајот и 
местоположбата на истите, можат да се поделат на II групи (приоритети) за одржување. 

 
 

Реден 
број 

Вид на 
делница 

Приоритет и опис  
на делницата 

I-приоритет 
(км) 

II-приоритет 
(км) 

I и II 
приоритет 
вкупно (км) 

1 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Магистрален пат А-4-
с.Иловица 

5.1 км   

2 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Магистрален пат А-4-
с.Бориево-

с.Моноспитово до 
граница со с.Муртино 
(општина Струмица) 

4.7 км   

3 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Магистрален пат А-4-
с.Босилово-Регионален 

пат Р-1302 

2.6 км   
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4 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Магистрален пат А-4-
с.Еднокуќево-
с.Моноспитово 

3.8 км   

5 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Регионален пат Р-1302-
с.Сарај-с.Гечерлија- 

Регионален пат Р-1302 

6.6 км   

6 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Регионален пат Р-1302-
с.Дрвош 

4.3 км   

7 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Регионален пат Р-1302-
с.Ст.Балдовци-с.Радово 

4.1 км   

8 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/с.Турново-с.Радово 1.8 км   

9 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/Дел од патот 
с.Моноспитово-с.Банско 

(општина Струмица) 

1.5 км   

10 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/с.Бориево-с.Еднокуќево 3.4 км   

11 Локален пат 
(асфалтиран) 

I/с.Босилово-с.Радово 3.0 км   

12 Улица 
(асфалтирана) 

II/Две улици во с.Робово 
покрај училиштето 

 0.5 км  

13 Улица 
(асфалтирана) 

II/ Магистрален пат А-4-
училиште- Магистрален 
пат А-4-во с.Секирник 

 1.7 км  

14 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Иловица-
филтер станица 

с.Иловица 

 1.0 км  

15 Улица 
(асфалтирана) 

II/Училиште-ромско 
маало с.Иловица 

 0.7 км  

16 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Штука-
училиште 

 0.3 км  

17 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Радово-
крај на село 

 0.8 км  

18 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Бориево-
живинарска фарма 

 0.2 км  

19 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на 
с.Еднокуќево-ромско 

маало 

 0.3 км  

20 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Гечерлија-
с.Чанаклија граница со 

(општина Василево) 

 0.5 км  

21 Улица 
(асфалтирана) 

II/Обиколна улица во 
с.Сарај 

 0.3 км  

22 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Дрвош-
училиште 

 0.15 км  

23 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Дрвош-
црквата 

 0.15 км  

24 Улица 
(асфалтирана) 

II/Обиколна улица во 
с.Петралинци 

 0.5 км  

25 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на 
с.Моноспитово-средна 

маала 

 0.4 км  

26 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на 
с.Моноспитово-чифлик 

маала 

 0.8 км  

27 Улица 
(асфалтирана) 

II/Центар на с.Сарај-крај 
на село 

 0.2 км  
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28 Улица 
(асфалтирана) 

II/Главна улица-средна 
улица во с.Сарај 

 0.2 км  

29 Улица 
(асфалтирана) 

II/Главна улица-средна 
улица во с.Дрвош 

 0.1 км  

30 Улица 
(асфалтирана) 

II/сред село с.Секирник-
крај на село 

 0.25 км  

31 Улица 
(асфалтирана) 

II/ул.Гоце Делчев-
с.Босилово 

 0.3 км  

32 Улица 
(асфалтирана) 

II/ул.Чифлик-
с.Моноспитово 

 0.25 км  

33 Улица 
(асфалтирана) 

II/улица која ги поврзува 
средна маала и чифлик 
маала-с.Моноспитово 

 0.2 км  

34 Улица 
(асфалтирана) 

II/улица кај Болница-
с.Босилово-спој со А-4 

 0.05 км  

35 Улица 
(асфалтирана) 

II/ул.Сирница-с.Иловица  0.5 км  

36 Улица 
(асфалтирана) 

II/с.Робово-спој со А-4  0.3 км  

37 Улица 
(асфалтирана) 

II/гробишта-чешма-
с.Робово 

 0.2 км  

38 Улица 
(асфалтирана) 

II/улица покрај 
Училиштето-с.Сарај 

 0,15 км  

39 Улица 
(асфалтирана) 

II/спој со А-4-с.Босилово  0.2 км  

40 Улица 
(асфалтирана) 

II/спој со А-4-с.Босилово  0.1 км  

41 Вкупно  40,9 км 11.3 км 52.2 км 

 
6. Динамика и ниво на одржување 
Оспособувањето на коловозите се врши во зависност од временските услови и 

тоа: 
- Прва состојба на готовност – е состојба на присуство на голомразица и 

снежни врнежи до 20 см. 
- Втора состојба на готовност – е состојба на присуство на снежни врнежи над 

20 см. 
- Оспособувањето на коловозите во прва и втора состојба на готовност го врши 

ЈПКД „Огражден“ – Босилово со кое Општина Босилово има склучено договор. 
- Начинот на организација го врши директорот на ЈПКД „Огражден“ – Босилово 

по наредба на Градоначалникот на Општина Босилово. 
 

7. Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на 
Програмата 

Финансирањето за активностите предвидени со оваа Програма се врши од 
средствата на Јавното претпријатие за државни патишта специјално наменети за зимско 
одржување на локални патишта и улици. 

Се задолжува ЈПКД „Огражден“ – Босилово, веднаш да изврши набавка за 2000 
кг. сол и 50 м3 песок. 
 

8. Извршување и надзор на Програмата 
Извршување на Програмата врши Општина Босилово преку ЈПКД „Огражден“ – 

Босилово. 
Надзор над извршување на Програмата врши Градоначалникот на Oпштина 

Босилово и Советот на Општина Босилово. 
 
9. Јавни одредби 
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Оваа Програма влегува во сила, веднаш по усвојувањето од Советот на Општина 
Босилово, а ќе биде објавена и во Службен гласник на Општина Босилово. 
 
 
 
 
        Бр.08-2464/1                           Совет на Општина Босилово 
Од 27.11.2023 година               Претседател, 
            Босилово                          Мито Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                                                                        Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Програмата бр.08-2465/1 за изменување и дополнување на  на 

Програмата за заштита од штетното дејство на водите на подрачјето на општина 

Босилово за 2023,донесена на триесетивтората седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2480/1                                                                                                  Општина 
Босилово 
27.11.2023 година                                                                                          Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                                  Ристо Манчев  

с.р. 

 

Врз основа на чл. 124 став 2 од Законот за води („Сл. весник на РСМ„ бр. бр.87/08, 6/09, 

161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21), Советот на 

општина Босилово на седницата одржана на ден   27.11.2023  година донесе: 

 

Измена и дополнување на ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА 

ВОДИТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БОСИЛОВО ЗА 2023 ГОДИНА 

Општински Акционен план за чистење на речните корита во општина Босилово за 
2023 година 

 
 Општ дел 

 
Заштитата од штетното дејство на водите опфаќа активности и мерки за 

заштита и одбрана од поплави, заштита од ерозија и порои, одбрана од 
замрзнување на површинските водни тела, како и отстранување на последиците 
од таквите штетни дејствија на водите 
 

Општина Босилово има сериозен проблем со одведувањето на 
атмосферските води на својата територија поради што во последните неколку 
години наназад претрпе сериозни штети како на сопствената комунална 
инфраструктура така и огромни  материјални штети на локалното население. 
Населението во општина Босилово во најголем процент се занимава со 
земјоделско производство, оттука и потребата од  целосно решавање на 
проблемот со речните каналски мрежи  односно продолжување на нивниот ископ, 
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проширување и дополнително уредување  со цел избегнување на опасноста од 
поплавување  на земјоделски  обработливи површини, стамбени  и деловни 
објекти.  

 
 Просторен опфат и предмет на Програмата 

 
Територијата на општина Босилово зафаќа површина од 150 км2 со вкупно 11 

508 жители населени во 16 населени места. Низ нејзината површина поминуваат 
следните  реки и одводни канали: 
- Иловачка река 
- Штучка Река 
- Дрвошка Река и  
- Суви одводни канали. 
 
Потребно е чистење на поголеми одводни канали во атарите на “најниските„  
населени места во општината  како би се избегнала опасноста од поплавување 
на стамбенитте објекти и земјоделските површини особено во селата 
Моноспитово, Босилово, Робово, Еднокуќево  и Бориево. 

 

 Предлози за ископ и уредување на атмосферски канали 
 

Како можни жаришта за поплавување на населени места како и земјоделско 
земјиште во Општина Босилово од канали за атмосферска вода  кои се во 
надлежност на општината   и за  кои е потребна интервенција за заштита од 
поплавување се наведуваат следните одводни канали   кои преку овој акциски план 
се предвидуваат за чистење и нивно дополнително уредување: 

 
 

1. Одоводен канал во с. Моноспитово (мација) 
Оваа е централен одоводен канал за населеното место Моноспитово и истиот се 
влева во Моноспитовското Блато. Потребно е негово уредување односно  
бетонско канализирање со цел обезбедување на правилна нивелација и побрз 
истек на атмосферската вода. 

2. Одводен канал од излез на с.Моноспитово кон река Водочница кај м.в.Туневица 
(Вир), КП бр.1609/1. 

3. Одоводен канал во с. Босилово („сува река“). 
Оваа е  одоводен канал за населеното место Босилово или т.н. „сува река„ . 
Потребно е негово уредување односно ископ и  бетонско канализирање со цел 
обезбедување на правилна нивелација и побрз истек на атмосферската вода. 

4. Одводен бетонски канал од центар на с.Босилово во правец на река Струмица 
(влез во месност викана „Топот“). 

5. Одводен канал во с.Бориево од центар спрема задруга од левата страна. 
6. Одводен канал во с.Бориево од центар спрема задруга од десната страна. 
7. Одводен канал т.н. „Сува Река“-Бориево. 
8. Одводен канал во с.Бориево м.в.Кукавица КП Бр.2255. 
9. Одводен канал во с.Секирник м.в.Могила КП Бр.2715.  
10. Одводен канал во с.Еднокуќево од црквата кон Моноспитово. 
11. Одводен канал во с.Еднокуќево од продавница „Елмидо“ до џамијата. 
12. Одводен канал во с.Петралинци позади училиштето. 
13. Одводен канал во с.Петралинци од  излез на селото спрема Ст.Балдовци м.в. 

Дикилитач КП Бр. 1282. 
14. Одводен канал во с.Петралинци кој продолжува после каналот на КП Бр.1282, а 

поминува низ приватни парцели КП 1475, 1470,1469,1468 ,1461,1458 и 1457.  
15. Одводен канал во с.Петралинци од влез во селото спрема Гечерлија КП 

Бр.1559. 
16. Одводен канал во с.Петралинци од продавница до спој со пат на КП Бр. 1391. 
17. Одводен канал во с.Петралинци м.в.Ендеклик КП Бр.1394. 
18. Oдводен канал во с.Сарај покрај Културниот дом. 
19. Одводен канал во с.Сарај од паркот до спој со главен канал. 
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20. Одводен канал во с.Турново покрај гробиштата. 
 

21. Одводен канал во с.Турново во м.в. Барово. 
22. Одводен канал во с.Робово во м.в.Средорек (т.н „Сува Река“). 
23. Одводен канал во с.Робово од црквата кон река Водочница. 
24. Одводен канал во с.Секирник м.в. Црнаци КП Бр.2140. 
25. Одводен канал во с.Секирник м.в.Црнаци КП Бр.2124/1. 
26. Одводен канал во с.Секирник м.в.Црнаци КП Бр.3107. 
27. Одводен канал во с.Секирник м.в.Орах КП Бр.3108/2. 
28. Одводен канал во с.Секирник м.в.Јулка КП Бр.3127. 
29. Одводен канал во с.Секирник м.в.Мутово КП Бр.3105. 

 

 Динамика  и време на реализација на Програмата 
 

 Најдобар временски период за уредување  е во текот на  периодот пролет/лето 
2023 година. 
 Не постојат никакви објективни пречки или проблеми  од било која природа кои 
би го отежнувале уредувањето  на горенаведените одводни канали. 
 

Средствата за финансирање на предвидените активности во рамки на оваа 
Програма ќе бидат обезбедени преку ЕУ Програмата за прекугранична соработка  со 
Република Бугарија и Буџетот на општина Босилово за 2023 година. 
 

Бр.08-2465/1                   Совет општина Босилово 
              27.11.2023 година                  Претседател, 
        Босилово                              Mито Андонов   
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                                                          Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Програмата бр.08-2466/1 за заштита од штетното дејство на водите 

на подрачјето на општина Босилово за 2024 година,донесена на триесетивтората 

седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2481/1                                                                            Општина Босилово 
27.11.2023 година                                                                    Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                            Ристо Манчев  с.р. 

 

Врз основа на чл. 124 став 2 од Законот за води („Сл. весник на РСМ„ бр. бр.87/08, 6/09, 

161/09, 83/10, 51/11, 44/12, 23/13, 163/13, 180/14, 146/15, 52/16 и 151/21), Советот на 

општина Босилово на седницата одржана на ден   27.11.2023  година,донесе: 

ПРОГРАМА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ  НА ПОДРАЧЈЕТО НА 

ОПШТИНА БОСИЛОВО ЗА 2024 ГОДИНА 

Општински Акционен план за чистење на речните корита во општина Босилово за 
2024 година 

 
 Општ дел 
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Заштитата од штетното дејство на водите опфаќа активности и мерки за 

заштита и одбрана од поплави,заштита од ерозија и порои, одбрана од 
замрзнување на површинските водни тела, како и отстранување на последиците 
од таквите штетни дејствија на водите 

Општина Босилово има сериозен проблем со одведувањето на 
атмосферските води на својата територија поради што во последните неколку 
години наназад претрпе сериозни штети како на сопствената комунална 
инфраструктура така и огромни  материјални штети на локалното население. 
Населението во општина Босилово во најголем процент се занимава со 
земјоделско производство, оттука и потребата од  целосно решавање на 
проблемот со речните каналски мрежи  односно продолжување на нивниот ископ, 
проширување и дополнително уредување  со цел избегнување на опасноста од 
поплавување  на земјоделски  обработливи површини, стамбени  и деловни 
објекти.  

 
 Просторен опфат и предмет на Програмата 

 
Територијата на општина Босилово зафаќа површина од 150 км2 со вкупно 11 

508 жители населени во 16 населени места. Низ нејзината површина поминуваат 
следните  реки и одводни канали: 

 
- Иловачка река 
- Штучка Река 
- Дрвошка Река и  
- Суви одводни канали. 
 
Потребно е чистење на поголеми одводни канали во атарите на “најниските„  
населени места во општината  како би се избегнала опасноста од поплавување 
на стамбенитте објекти и земјоделските површини особено во селата 
Моноспитово, Босилово, Робово, Еднокуќево  и Бориево. 

 

 Предлози за ископ и уредување на атмосферски канали 
 

Како можни жаришта за поплавување на населени места како и земјоделско 
земјиште во Општина Босилово од канали за атмосферска вода  кои се во 
надлежност на општината   и за  кои е потребна интервенција за заштита од 
поплавување се наведуваат следните одводни канали   кои преку овој акциски план 
се предвидуваат за чистење и нивно дополнително уредување: 

 
30. Одоводен канал во с. Моноспитово (мација) 

 
Оваа е централен одоводен канал за населеното место Моноспитово и истиот се 
влева во Моноспитовското Блато.  
 

31. Одводен канал од излез на с.Моноспитово кон река Водочница кај м.в.Туневица 
(Вир), КП бр.1609/1. 
 

32. Одоводен канал во с. Босилово („сува река“). 
 

Оваа е  одоводен канал за населеното место Босилово или т.н. „сува река„ .. 
 

33. Одводен бетонски канал од центар на с.Босилово во правец на река Струмица 
(влез во месност викана „Топот“). 
 

34. Одводен канал во с.Бориево од центар спрема задруга од левата страна. 
 

35. Одводен канал во с.Бориево од центар спрема задруга од десната страна. 
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36. Одводен канал т.н. „Сува Река“-Бориево. 
 

37. Одводен канал во с.Бориево м.в.Кукавица КП Бр.2255. 
 

38. Одводен канал во с.Секирник м.в.Могила КП Бр.2715.  
 

39. Одводен канал во с.Еднокуќево од црквата кон Моноспитово. 
 

40. Одводен канал во с.Еднокуќево од продавница „Елмидо“ до џамијата. 
 

41. Одводен канал во с.Петралинци позади училиштето. 
 

42. Одводен канал во с.Петралинци од  излез на селото спрема Ст.Балдовци м.в. 
Дикилитач КП Бр. 1282. 

 

43. Одводен канал во с.Петралинци кој продолжува после каналот на КП Бр.1282, а 
поминува низ приватни парцели КП 1475, 1470,1469,1468 ,1461,1458 и 1457. 

 
44. Одводен канал во с.Петралинци од влез во селото спрема Гечерлија КП 

Бр.1559. 
 

45. Одводен канал во с.Петралинци од продавница до спој со пат на КП Бр. 1391. 
 

46. Одводен канал во с.Петралинци м.в.Ендеклик КП Бр.1394. 
 

47. Oдводен канал во с.Сарај покрај Културниот дом. 
 

48. Одводен канал во с.Сарај од паркот до спој со главен канал. 
 

49. Одводен канал во с.Турново покрај гробиштата. 
 

50. Одводен канал во с.Турново во м.в. Барово. 
 

51. Одводен канал во с.Робово во м.в.Средорек (т.н „Сува Река“). 
 

52. Одводен канал во с.Робово од црквата кон река Водочница. 
 

53. Одводен канал во с.Секирник м.в. Црнаци КП Бр.2140. 
 

54. Одводен канал во с.Секирник м.в.Црнаци КП Бр.2124/1. 
 

55. Одводен канал во с.Секирник м.в.Црнаци КП Бр.3107. 
 

56. Одводен канал во с.Секирник м.в.Орах КП Бр.3108/2. 
 

57. Одводен канал во с.Секирник м.в.Јулка КП Бр.3127. 
 

58. Одводен канал во с.Секирник м.в.Мутово КП Бр.3105. 
 

 

 Динамика  и време на реализација на Програмата 
 

 Најдобар временски период за уредување  е во текот на  периодот пролет/лето 
2024 година. 
 Не постојат никакви објективни пречки или проблеми  од било која природа кои 
би го отежнувале уредувањето  на горенаведените одводни канали. 

Средствата за финансирање на предвидените активности во рамки на оваа 
Програма ќе бидат обезбедени од  Буџетот на општина Босилово за 2024 година. 
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Бр.08-2466/1                                                                              Совет општина Босилово 
27.11.2023 година                                                                         Претседател, 
 Босилово                                                                                    Mито Андонов с.р. 
 

   
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                                                                Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Планот и Програмата бр.08-2467/1 за контрола на популацијата на 

бездомни кучиња  на подрачјето на општина Босилово за 2024 година,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на општина Босилово,одржана на ден 27.11.2023 

година. 

 

Бр.09-2482/1                                                                                             Општина Босилово 
27.11.2023 година                                                                                     Градоначалник, 
Б о с и л о в о                                                                                              Ристо Манчев  с.р. 

 

ПЛАН И  ПРОГРАМА ЗА КОНТРОЛА НА ПОПУЛАЦИЈАТА 

 НА БЕЗДОМНИТЕ КУЧИЊА  

НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА БОСИЛОВО 

за  2024 година 

                                                   Босилово, Ноември  2023 година 

Врз основа на член 27 и 28 од Законот за заштита и благосостојба на животните 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16), и член 36 од 
Законот за локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 5/02), 
Советот на општина Босилово, донесува: 

ПЛАН И ПРОГРАМА 

За контрола на популацијата на бездомните кучиња на  
подрачјето на Општина Босилово за 2024 година 

 

1.ВОВЕД 

Со оваа програма се утврдуваат активностите за третирање на бездомни кучиња, 
условите, организацијата и обемот на изршувањето, како и начинот на финансирањето.  

Согласно став (1) од членот 28 од Законот за заштита и благосостојба на 
животните, Општината е надлежна да врши собирање на бездомните кучиња, односно 
нерегистрирани кучиња и регистрирани кучиња, доколку се затекнат на јавни површини 
без присуство на сопственикот и привремено да ги сместат во соодветни објекти - 
прифатилишта. Во овие објекти треба да се обезбеди елементарна заштита на 
животните од непогодни временски услови и да се обезбеди нивно ефикасно 
затворање.Заловувањето на бездомните кучиња ќе се врши од страна на 
квалификувани лица на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање.  
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Бездомните кучиња треба да бидат трајно обележани со микрочип, а во случај на 
бездомни кучиња вратени во реонот на заловување и со други видливи средства за 
идентификација, на начин кој нема да предизвика непотребна болка или страдање.  

Трошоците за заловување и третман на регистрираните и нерегистрираните 
кучиња се на товар на сопствениците на кучиња,  а  во  случај  на бездомни кучиња на 
товар на општината.  

Поточно Програмата подразбира заловување и масовна 
стерилизација/кастрација и вакцинација на бездомните животни, т.е. сите животни 
дефинирани како слободни на одредена територија. По стерилизацијата/кастрацијата и 
вакцинацијата на животните истите се враќаат на територијата од којашто биле 
заловени и каде што продолжуваат да живеат. Поради порастот на популацијата, за 
најбрз загарантиран ефект препорачливо е 70% од кучињата во одредено географско 
подрачје да се стерилизираат/кастрираат во рок од 6 месеци. Со 75% 
стерилизирани/кастрирани единки, процентот на напредок на популацијата станува 0%, 
по што бројот на кучиња природно почнува да опаѓа. Со самото 
стерилизирање/кастрирање се очекува во 2024 и во 2025 година на територијата на 
општина Босилово процентот на популација на бездомни кучиња да биде во опаѓање. 
 По стерилизација/кастрација сите животни се вакцинирани, обележани (ушна 
маркичка или чип), фотографирани и регистрирани.  

2.ОСНОВНИ ПРИНЦИПИ 

2.1. Универзален принцип– Програмата се надоврзува на сеопфатно третирање и 
надминување/решавање на проблемите во врска со чувањето на животни од 
неодговорен однос кон животните, нивно неадекватно чување и неконтролирано 
размножување, како и напуштање и занемарување, проблем кои се во најголема мерка 
главен причинител за зголемување на бројот на напуштени животни. Од тие причини е 
клучно да се превземат мерки  кои ќе резултираат со зголемување на одговорноста на 
сопствениците на животни. 

2.2. Принцип на одржливост - Програмата воспоставува систем за контрола и со 
самото тоа намалување на популацијата на бездомни кучиња од населението во 
општините, со кој трајно ќе се реши овој проблем, односно ќе има постојана контрола на 
него; 

Образованието е еднo од долгорочните позитивни решенија за контрола на 
бездомните животни, па затоа од фундаментално значење е промовирање на 
едукативни кампањи насочени кон промовирање на непречена и конструктивна 
коегзистенција меѓу луѓето и животните и одговорен однос кон животните. За да се 
постигнат споменатите резултати, потребно е во овие кампањи покрај сопствениците на 
животни, да се вклучат сите граѓани (возрасни, млади и деца) со вклучување на сите 
релевантни чинители (на пример, училиштата и медиумите), како и луѓето кои работат 
со животни. Главните аспекти се однесуваат на следново: 

•Да се воведе концептот на одговорно сопствеништво, важноста од стерилизација, 
вакцинација, идентификација и регистрација; 
•Да се поттикнат сопствениците да ги стерилизираат, вакцинираат, да ги 
идентификуваат и да ги регистрираат своите миленици; 
• Дасе поттикнат и промовираатнајдобритепрактикиодсоседнитеземји; 
• Да се промовира одговорна грижа за „маалските“ бездомни кучиња; 
• Да се едуцираат граѓаните и да се промовира почитувањето на биолошките, 
психолошките и етолошките потреби на милениците; 
•Да се поттикне волонтерството во прифатилиштата за кучиња и одговорното 
вдомување; 
• Да се обесхрабри купувањето на домашни миленици; 
•Да се поттикнат луѓето да пријавуваат малтретирање, злоупотреба и убиство на 
животни до соодветните органи; 
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• Да се обучат луѓето кои работат со животни (како во прифатилиштата, така и на 
улиците). 
 

2.3.Принцип на соработка - Програмата се реализира преку заеднички напори и 
соработка на релевантните државните и локалните власти, ветеринарните организации, 
комуналните претпријатија и пред се здруженијата за заштита на животни. 

 
3.ОСНОВНИ ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА: 

Општата цел на Програмата е определување на општи мерки и активности што 
треба да се превземат на територијата на општината за ефикасна контрола и заштита 
на популацијата на бездомни кучиња, како и третман согласно прописите од областа на 
ветеринарното здравство и благосостојбата на животните. 

 
Главната цел на програмата е контрола над популацијата на бездомните кучиња 

во општинa Босилово, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на проблемот 
со што ќе се гарантира здравствената заштита и јавната безбедност на населението и 
спречи создавање/прилив на нови кучиња на улица преку: 

- спроведување на стратегијата „залови –стерилизирај – вакцинирај –врати“ на 
бездомните кучиња и сите кучиња кои се затекнати слободни на улица. 

Спроведувањето на оваа програма воспоставува т.е. гарантира минимална и 
контролирана бројка на напуштени кучиња на јавните места кои ја штитат локацијата од 
прилив на нови единки (непознати на населението, репродуктивно способни), со што се 
избегнуваат непријатностите и потешките последици за граѓаните и самите животни. 

Образложение: 

Контрола на популацијата на бездомните кучиња првенствено се постигнува со 
стерилизацијата/кастрацијата, вакцинацијата, обележување и повторното враќање на 
животните на територијата од која што биле заловени и е метода од суштинска важност 
за контрола на прекумерната бројност. Се превенираат несакани раѓања, нема 
непотребни трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата, се 
избегнува нехуманото усмртување кое проблемот само го продлабочува. 
Стерилизираните-кастрираните кучиња повеќе не се размножуваат, се разбива појавата 
на глутници кои се резултат на женки во циклус, се урамнотежува хормоналниот статус 
на животните, случаите на каснувања опаѓаат за 95%. Кучињата се вакцинирани, 
прочистени од внатрешни и надворешни паразити и здрави. Се воспоставува контрола 
на теренот при што се исклучува можноста за појава на беснило. Обележаните кучиња 
се познати на населението и имаат поголеми шанси да се вдомат.Вратени на локацијата 
од која се заловени ја чуваат локацијата од миграција на други единки со што се 
превенираат болести и зарази. Трошоците се еднократни и разумни, нема непотребни 
трошоци за долготрајно стационирање на животните во прифатилиштата. 

Со позитивни законски акти кои ќе го опфатат одговорното сопствеништво и 
примена на системска стерилизација/кастрација, проблемот се решава ефикасно, 
хумано  и трајно. 
„Залови – стерилизирај -  вакцинирај –врати“ е востановена како еднинствена ефикасна 
стратегија и од страна на Светската Здравствена Организација. 

Напореден сегмент битен за постигнување на правилна контрола на популацијата на 
бездомни животни е едукација на населението и промовирање мерки за 
стерилизација на кучиња од страна на нивните сопственици во согласност со 
важечките законски прописи и мерки против напуштање животни (трајно обележување 
чиповање и регистрација на сопствениците на кучиња, едукација на сопствениците, 
казнување за неодговорните сопственици). 

4. ПЛАНИРАНИ АКТИВНОСТИ 
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Со Програмата за решавање на проблемот со бездомните кучиња на подрачјето 

на Општина Босилово се предвидуваат следните активности:  

- Заловување  на кучињата,  

- Tранспорт до прифатилиште; 

- Прием и преглед од доктор по ветеринарна медицина, 

- Кастрирање (орхиектомија) 

-Стерилизација (овариохистеректомија), 

- Дехелментизација (прочистување од внатрешни и надворешни паразити); 

- Tретирање против ехинококоза;  

- Вакцинација против беснило; 

-Трајно обележување микрочипување и видео обележување;  

-Тест за Лајшманиоза со кучињата кои ќе бидат позитивни на болеста лајшманиоза ќе се 
постапува во согласност со актуелната годишна наредба за здравствена заштита на 
животни. 

 - Враќање на животните на местото каде биле заловени;  

- Еутаназија на кучињата ќе се врши во согласност со одредбите на позитивните 
законски прописи. 

- Превентивна медицинска заштита;  

- Водење на регистар за сите заловени животни. 

-Едукација и подигнување на јавната свест кај населението. 
 
-Посвојување и вдомување. 
 
-Тест за социјализација на кучиња од страна на лица кои се овластени од АХВ.  Со 
кучињата кои ќе бидат прогласени за опасни ќе се постаспува согласно законот за 
заштита и благосостојба на животните и соодветните подзаконски акти. 

 
 Постапката на наведените активности ќе ја спроведува економски оператор 

избран преку постапка за јавни набавки. 

 
 
4.1.Заловување и транспорт 

Заловувањето и транспортот на кучињата ќе се  спроведуваат од страна на 
стручни лица од прифатилиштето кое има одобрение од Агенцијата за храна и 
ветеринарство. 

Персоналот во прифатилиштата треба да бидат опремени со соодветна 
униформа и тоа: 

 
- јамки и мрежи за заловување;  

- дувалки за застрелување со средства за времено успивање;  

- корпи и кафези за заловување и транспорт;  

- околувратници и водилки;  

- соодветни средства и опрема за евиденција;  

- идентификација за заловените животни.  
 

Заловувањето на кучиња скитници се врши со присуство на претставник на 
Општината определен од страна на Градоначалникот. За заловените кучиња се 
изготвува записник во кој се заведува бројната состојба на заловените кучиња скитници, 
место на заловување, пол, раса, знаци и обележја на кучето и евидентна болест или 
повреда. Заловувањето на кучињата ќе се спроведува во рани утрински часови кога 
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присуството и движење на луѓе и возила по улиците е минимално. Секое заловено куче 
времено ќе се маркира и истото ќе се фотографира. Фотографиите ќе служат за 
идентификација на кучињата од сопственици доколку некое од кучињата е изгубено од 
страна на сопственик или пак самото куче побегнало од дома. Транспортот од местото 
на заловување до стационарот ќе се врши со специјално возило опремено со соодветни 
кафези за сместување на кучињата скитници. Транспортот ќе се спроведува рано наутро 
при што службата за заловување треба да обезбеди на кафезот да има вентилација и 
струење на воздух и колку што е можно да се избегнува непотребно задржување по 
патот до стационарот. Службата за заловување и транспорт на кучињата скитници во 
возилото задожително треба да поседува налог, товарен лист и записник од комунален 
инспектор. Униформите и возилото треба видно да се обележи со натпис „Служба за 
бездомни кучиња“.  

4.2.Прифатилиште и медицински третман 

Секое заловено животно се носи во прифатилиште кое е регистрирано и има 
одобрување од Агенцијата за храна и ветеринарство на Република Северна Македонија. 

Кучињата се сместуваат во просториите за прием во кои се врши набљудување 
на кучињата од страна на докторот по ветеринарна медицина кој врши преглед на 
заловените кучиња и ги спроведува сите мерки согласно закон и тој одредува кои од нив 
ги исполнуваат критериумите за еутаназија. 

Неопходно е и секое животно да биде евидентирано/регистрирано во дата база 
на податоци, како и обележано (со ушна маркица, чипирање или пластифициран колан)  
на начи на кој нема да му причинува никаква болка или траума. 

Севкупниот наведен третман (стерилизација/кастрација; дехелмeнтизација;  
вакцинација; обележување со ушна маркица или микро чип)  за секое животно е на 
терет на општината.   

 Сите клинички здрави животни се пренесуваат во болничкиот дел. Теренската 
идентификација за секое заловено животно веднаш се евидентира и се заведуваат и 
други податоци за животното како раса, пол, старост, особени знаци, место 

на заловување и др. 

Прифатилиштата треба да обезбедат спроведување на соодветни мерки и 
персонал со цел за ефикасна заштита на животните, редовно хранење и напојување и 
доколку е неопходно лекување на животните.  

 
4.3.Стерилизација (овариохистеректомија и орхиектомија) 

  Стерилизација е најефикасната мерка која, спречува неконтролирано 
размножување, намалување на бројот на напуштени кучиња на јавни површини и 
регулација на  бројката на популација и прифатилишта. Исто така воспоставува 
контрола и репродукција на сопствениците на кучиња, така што во наредните 3-4 години 
целосно би се решил овој проблем на напуштени кучиња. 

Стерилизацијата на женските и кастрацијата на машките животни се врши после 
детален клинички преглед. Сите животни кои по мислење на ветеринарот, ги 
исполнуваат критериумите за операција се оперираат - стерилизираат. 

По завршената операција, оперираните животни се сместуваат во болничкото 
одделение каде што престојуваат до зараснување на оперативната рана. Во 
постоперативниот период животните се сместуваат во наменските кафези, односно 
боксови, се врши редовно хранење и се под постојан надзор од соодветни стручни лица. 
Боксовите во стационарот редовно се чистат, се врши дезинфекција и дезинсекција, а 
по потреба и соодветна дератизација на целиот простор на прифатилиштето. 
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Непосредно пред напуштање на прифатилиштето над животните се врши 
вакцинација против беснило и дехелментизација. Животните обележани со ушна 
маркица, се враќаат на истата локација каде што претходно биле заловени. 

4.4.Еутаназија 

Еутаназија  на животните ќе се врши од страна на доктор по ветеринарна 
медицина на начин и индикации утврдени во Законот за заштита и благосостојба на 
животните („Службен весник на Република Македонија“ бр. 149/14, 149/15 и 53/16) и 
Правилникот за постапките за  заловување, интервенции и третман на бездомните 
кучиња, начинот на спроведување на тестот за социјализација, начинот и содржината на 
податоците за водење евиденција и начинот на вршење на надзор, условите за 
одобрување на прифатилиштата, формата и содржината на барањето за одобрување, 
како и формата и содржината и начинот на водење на регистарот на одобрени 
прифатилишта(Сл.весник на РСМ бр.44/21). 

- Лешевите од еутаназираните животни се отстрануваат на еден од законските 
пропишани начини и се закопуваат во специјално изградени гробни јами. 

4.5.Посвојување и вдомување 

Посвојување и вдомување е најхуман начин за згрижување на напуштените 
кучиња. Сите животни кои се вдомуваат, се вакцинирани, и стерилизирани и имаат 
микрочип. 

  Со цел да се олесни и промовира вдомувањето на бездомните животни, 
прифатилиштата треба да соработуваат со здруженијата за заштита на животни како и 
заинтересираните граѓани. 

Задолжително е редовно фотографирање на сите животни и нивно објавување 
на наменски отворени веб портали, се со цел да биде олеснет и поттикнат процесот на 
вдомување миленик. 

5. ОБЕМ НА АКТИВНОСТИ 
 

На територијата на општина Босилово во сите неселени места според 
надлежниот орган на општината се проценува дека има околу 20 бездомни кучиња. 

Со оваа програма се предвидува заловување на сите бездомни кучиња. 
Заловувањето и третирањето на бездомните кучиња ќе се врши во неколку 

организирани акции. Се предвидува сите кучиња да бидат заловени во 2 или 3 наврати 
односно акции.  

Активностите ќе се одвиваат и по потреба во случај на пријава од граѓани за 
агресивни кучиња скитници. 

Активностите за заловување ќе се спроведуваат во две нивоа на активности и 
тоа како дневни во кои ќе се извршуваат редовни увиди и контроли за евидентирање и 
пратење на опфатот на движење на кучиња скитници и ноќни активности кои ќе се 
спроведуваат во доцните ноќни часови односно пред се во раните утрински часови кога 
ќе се спроведува заловување на кучињата скитници. 

Локации каде ќе се врши заловувањето на кучињата ќе бидат јавните улици и 
патишта на секое населено место во општина Босилово. 

Во моментот во Општина Босилово нема стационар прифатилиште поради што 
потребните услуги за третирање на кучиња скитници ќе се спроведуваат во  
прифатилишта (одобрени од страна на Агенцијата за храна и ветеринарство) на 
економскиот оператор, кој ќе се избере по пат на јавна набавка спроведена од општина 
Босилово. 
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          АКЦИСКИ ПЛАН 
 

Цел: Контрола над популцијата на бездомните кучиња во општина Босилово, ефикасно, одговорно, хумано, трајно надминување на 
проблемот со што ќе се гарантира здравствена заштита и јавната безбедност на населението и спречи создавање/прилив на нови кучиња 

на улица 

Задача/Проект Активности Временски 
период 

Резултати/индикативно Носител на 
активноста/ 
Одговорен 

Буџет МКД 

1.1 Решавање на 
проблемот со 
кучиња скитници 

1.1 Заловување на 
животните 

01.01.2024 
- 

31.12.2024 
Година 

- Заловени- хуман 
третман на 20 
кучиња на 
територијата на 
општина Босилово 

- Превенирана 
опсаноста и 
пријавите за 
посериозни 
последици и страв 
на граѓаните 

- Поголема 
безбедност за 
движење на 
граѓаните, децата и 
жените на 
територијата на 
општината 
 

Одделение за 
урбанизам, 
сообраќај и 
заштита на 
животната средина 

100.000,00 
денари 

1.2 Транспорт до 
стационар 

1.3 Прием и преглед од 
овластен ветеринар 

1.4  Кастрирање 
(орхиектомија) 

1.5  Стерилизација 
(овариохистеректомија), 

1.6  Дехелментизација 
(прочистување од 
внатрешни и 
надворешни паразити); 

1.7  Tретирање против 
ехинококоза 

1.8 Вакцинација против 
беснило; 

1.9 Трајно обележување 
микрочипување и видео 
обележување 

1.10 Тест за 
Лајшманиоза  

   

1.11 Враќање на 
животните на местото 
каде биле заловени;  
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1.12 Еутаназија на 
животни; 

1.13  Превентивна 
медицинска заштита; 

1.14  Водење на 
регистар за сите 
заловени животни. 

 

1.15 Едукација и 
подигнување на јавната 
свест кај населението 

 1.16 Посвојување и 
вдомување. 

   

1.17  Тест за 
социјализација на 
кучиња од страна на 
лица кои се овластени 
од АХВ 
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6.ФИНАНСИРАЊЕ 

Финансирањето на оваа Програма ќе се реализира со средства предвидени во 
Буџетот на општина Босилово за 2024 година.  Планирани средства во буџетот на 
општина Босилово за 2024 година за реализација на оваа програма изнесуват 
100.000,00 денари.   

Плаќањето на избраниот економски оператор за ваква намена ќе се врши врз 

основа на извршената реализација поткрепена со записник од комунален инспектор. 

7.ИЗВЕДУВАЧ НА ПРОГРАМАТА 
Годишната програма ќе ја реализира субјект кој ќе биде избран во постапка за 

јавна набавка на услуги за заловување и стручен третман на кучиња скитници и 
нерегистрирани кучиња на територијата на Општина Босилово.  
 
8.ОРГАНИЗИРАНО СОПСТВЕНИШТВО 
 

Причините за појава на бездомните кучиња се должи на неодговорно 
сопствеништво со претерано - неконтролирано размножување на миленици и 
напуштање на милениците. Потоа следува недостиг на образование во средината, 
недостиг на образование за правата на животните. 

 
 Општина Босилово се залага преку подготвување на брошури и едукативни 

материјали да врши запознавање на јавноста во врска со одговорното сопствеништво 
на домашните миленици, кои се правата и обврските на сопствениците на домашни 
миленици, како треба да се грижат за здравјето на животните, но и за бездомните 
животни,  водејќи сметка и за сопственото здравје.
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Целта на едукацијата е да се 

поттикнат сопствениците на миленици да 
се грижат за своите животни, за нивната 
благосостојба и да не ги напуштаат зашто 
на тој начин се зголемува бројот на 
кучињата скитници кои потоа можат и да им 
наштетат на луѓето, да се поттикне 
регистрација на своите миленици, да се 
поттикне кастрација и стерилизација. 

Сето тоа општина Босилово ќе го 
спроведе во соработка со здруженија за 
заштита на животни и со официјален 
ветеринар кој што има надлежност да врши 
увид и контрола на сопственици на 
домашни миленици на територијата на 
општина Босилово како и да превзема 
соодветни санкции во врска со неодговорно 
сопствеништво. 
 
9.НАДЗОР 
 
 Надзор на извршување на 
програмата врши Одделението за 
урбанизам, сообраќај и заштита на 
животната средина.  

Инспекциски надзор над 
спроведувањето на работите од страна на 
економскиот оператор врши Одделението 
за инспекциски надзор преку Овластен 
комунален инспектор.  

Целокупната работа на 
активностите на програмата за решавање 
на проблемот со кучиња скитници на 
подрачјето на Општина Босилово и на 
економскиот оператор за заловување и 
третирање на кучињата скитници е под 
надзор и на Агенцијата за храна и 
ветеринарство. 

 
10.ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Оваа Програма влегува во сила 
осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-2467/1  Совет на општина Босилово 

27.11.2023 година Претседател, 

Босилово              Мито Андонов с.р. 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                   Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Решението бр.08-

2468/1 за избор на член на Управниот 

Одбор на ЈПКД„Огражден“-

Босилово,донесено на триесетивтората 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.11.2023 

година. 

 

Бр.09-2483/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

Врз  основа на член 21,став1 ,точка 11 од 

Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.11.2023  година,донесе: 

                       Р   Е   Ш   Е   Н   И   Е 

За избор на член на Управниот Одбор на  

ЈПКД„Огражден“-Босилово 

    Член 1 

 За член на Управниот Одбор на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово  се избира 

лицето  Никола Ѓоргиев,дипломиран 

правник од с.Босилово,бр.72 
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             Член 2   

  

Ова решение влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-2468/1 Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито Андонов с.р. 
 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2469/1 

за утврдување на пазарната вредност на 

недвижен имот,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2484/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

Врз основа на член5 од Законот за 

даноци на имот(Сл.весник на РМ 

бр.61/04,92/07,102/08,35/11,53/11)и 

Методологијата за утврдување на 

пазарната вредност на недвижниот 

имот(Сл.весник на РМ 

бр.50/05,40/10,46/10)и член 21 ст.1 алинеја 

5 од Статутот на Општина 

Босилово(Сл.гласник на општина Босилово 

бр.21/14) Советот на Општина Босилово на 

седница одржана на ден 27.11.2023 година 

донесе, 

О  Д  Л  У  К  А 

За утврдување пазарната   вредност 

на недвижниот имот 

член 1 

Пазарната вредност на недвижниот 

имот во општина Босилово ќе се врши 

согласно Методологијата за утврдување на 

пазарната вредност на недвижен имот,која 

пазарна вредност може да се постигне во 

слободниот промет до моментот на 

настанување на даночната обврска и тоа за 

следните видови недвижности: 

 ЗГРАДИ 
-стамбени згради и 

станови(балкони,подруми,логии и 

тераси) 

-деловни згради и деловни просторија 

- административни згради и 

административни простории 

-згради и станови за одмор и 

рекреација, 

-земјишта, 

-земјоделско земјиште 

-градежно земјиште 

-шуми,и 

-пасиште 

-др.градежни објекти 

-гаража 
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-помошни 

објекти(амбари,штали,,плевни,шупи) 

-др.недвижен имот 

Член 2 

 Пазарната вредност на 

зградите,земјиштето и другите градежни 

објекти се утврдува во пресметковни 

бодови по м2 функционална површина за 

згради и други градежни објекти  и по м2 

површина за земјиште,во зависност од 

видот на имотот и според основни и 

дополнителни елементи содржани во 

Методологијата (класа на земјиште). 

                                                                               

Член 3 

           При утврдување на пазарната 

вредност на градежното земјиште  се зема 

во предвид местоположбата на земјиштето 

(микро и макро локацијата) планираното, 

односно утврденото право на градење и 

степеност на уреденост, а за земјоделското 

земјиште видот на земјоделското земјиште, 

земјоделската култура и класа, стрмнина, 

длабочина, ерозија, можност за иригација, 

користење на машинерија, апсорпција на 

вода и др. 

            Основа за пресметување на 

пазарната вредност на недвижноста – ниви 

е Методологијата за пресметување на 

пазарната вредност на недвижноста но во 

зависност од движењето на цените на 

зејоделското земјиште е изготвен 

табеларен приказ на пресметка кој следува 

подолу; 

           Табеларниот приказ на пазарната 

вредност на  земјоделското земјиште е 

даден во прилог на одлуката по класи и м2 

а е основа на движењето на 

купопродажната цена  на земјиштето во 

претходната година.  

I. 

Катастарс

ка  

општина 

 

                               КЛАСИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Босилов

о 

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 

3

0 

3

0 

2 Бориево 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 

3

0 

3 Гечерлиј

а 

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

4 Дрвош 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

5 Еднокуќе

во 

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

6 Иловица 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

7 Моноспи

тово 

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

8 Петрали

нци  

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

9 Радово 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1

0 

Робово 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1

1 

Сарај 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1

2 

Секирник 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1 Турново 6 6 5 5 4 4 3 3
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3 0 0 0 0 0 0 0 0 

1

4 

Хамзали 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1

5 

Штука 6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

1

6 

Старо 

Балдовц

и 

6

0 

6

0 

5

0 

5

0 

4

0 

4

0 
3

0 
3

0 

 

II.1.Процена на недвижноста со зголемен 

процент на вредноста со оглед на 

локацијата: 

1.Категорија на земјиште во 

урбанизиран дел во населени места 

Робово ,Босилово  Блок А и населените 

места кои се опфатени со Програмата за 

изработка на урбанистички планови и ќе 

бидат изработени во 2024 година 

надоместокот ќе изнесува: 

Вредност.........................................................

..........................................300,00 денари/м2 

2.Градежно земјиште-двориште: 

Вредност.......................................................

...........................................300,00 денари/м2 

во сите населени места во општината 

3.Земјоделско земјиште во 

атарите на сите населени места без 

оглед на неговата класа: 

Вредност.......................................................

...........................................200,00 денари/м2 

           4.Пазарна вредност на градежно 

земјиште во урабанизиран дел во 

с.Робово, и,с.Хамзали и други  

урбанизирани зони  

Вредност.......................................................

...........................................300,00 денари/м2 

       Табеларниот приказ за проценка е 

само појдовна основа за проценка на 

пазарната вредност на 

недвижноста,бидејки во зависност од 

останатите елементи како и вистински 

постигната цена до колку е повисока од 

вредноста дадена во табелата ќе биде 

основ за проценка. 

       До колку овластениот проценител 

утврди дека има отстапување од цената 

спрема табеларниот приказ и утврдената 

меѓусебно постигната цена ќе излегува на 

лице место и ќе ги зема во предвид сите 

основни и дополнителни елементи, 

местоположба, атрактивност и можност 

земјоделското земјиште да премине во 

градежно во таа смисла може на 

земјоделското земјиште да му се даде и 

друга вредност од утврдената  спрема 

табелата .  

III. Пазарната вредност на објектите (куќи, 

станови, помошни објекти, шупи и други 

деловни објекти) се утврдува согласно 

Методологијата на Министерството за 

финансии и Прирачникот за 

администрирање на локални даноци и 

такси  спрема елементите за проценка на 

пазарната вредност на соодветниот објект, 

и тоа спрема следните зони 

XVI Зона: населените места: Босилово; 

XVII Зона населените 

места:Робово,Турново,Секирник,Хамзал

и, Моноспитово, Еднокуќево, Бориево 

,Радово, Петралинци и Сарај. 

XVIII Зона населените места Гечерлија , 

Дрвош , Старо Балдовци, Иловица и 

Штука. 
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Бр.08-2469/1  Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година        Претседател, 
Босилово                      Мито  Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                  Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2470/1 

за утврдување на висината на 

надоместокот за обезбедување на 

финасиски средства за 

изградба,реконструкција,орджување и 

заштита на Општинските патишта и улици 

во општина Босилово,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2485/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

            Врз основа на член  62 од Законот за 
јавни патишта (Сл.весник на РМ бр.8/08) и 
член 36 од Законот за локална самоуправа 
(Сл. Весник  на РМ бр. 5/02) и член 21 став 
1  алинеја 5 од Статутот на Општина 
Босилово („Сл.гласник на општина 
Босилово“ бр.21/14) Советот на општина 
Босилово на седницата одржана на ден 
27.11.2023  год ја донесе следната: 

  Одлука 
        За утврдување на висината на 
надоместокот за обезбедување                                           

финансиски срества за изградба, 
реконструкција , одржување и   заштита    
на Општинските патишта и улици во 
општина  Босилово за 2024 година 

 
              Член 1 

Финансиски срества за изградба, 
реконструкција , одржување и   заштита на 
Општинските  улици и  патишта се 
обезбедуваат од : 

 Поставување на натписи и рекламни 
табли во заштитниот појас на  патот 
– улицата, 

 Приклучување на пристапен пат на 
јавен пат – улицата, 

 Поставување на инсталации 
вотрупот на патот- улицата и во 
патниот појас, 

 Изградба и користење на  
комерцијални објекти на кои е 
дозволен  пристап на јавен пат 
надвор од населено мест. 

 Прекумерно користење на пат – 
улица,  

 Вонреден превоз 

 Штета сторена на патот- улицата и  
објектите на патот- улицата 

 
                                         Член 2 
                     За поставување натписи  и 
рекламни  табли  во заштитниот појас  на 
општинските патишта и улици во Општина 
Босилово се плаќа надоместок и тоа: 

 За големина  од   0,5 
м2..........................................................
...............  2 000,00 денари 

 За големина   од   0,5 м2 – 1,00 
м2....................................................  4 
000,00 денари 

 За големина  од    1,00м2 – 3,00 
м2..................................................   7 
000,00 денари 

 За големина  преку 3,00 м2 
..............................................................  
15 000,00  денари 
Дозвола за поставување на натписи 
и рекламни табли во заштитниот 
појас  на  

општинските улици и патишта  издава 
Градоначалникот на општина Босилово. 
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                                     Член 3 
              Сопствениците и корисниците на 
објектите лоцирани во заштитниот појас на 
општинските патишта и улици или во нивна 
близина можат да изградат пристапен пат 
до општинскиот пат – улица врз основа на 
одобрение издадено од општината. 
             Надоместокот за приклучување на 
пристапен пат до општинскиот пат – улица  
изнесува 10. 000, 00 денари. 
             
                                     Член 4 
            Надоместокот за поставување на 
инсталации во трупот на патот и патниот 
појас  на општинските патишта и улици  
изнесува 200.00 денари по метар должен  
поставена инсталација. 
            Дозволата за поставување на 

инсталацијата во во патниот и заштитниот 

појас  на општинските патишта и улици,  

издава  градоначалникот на општина 

Босилово по претхона согласност  

издадена од општината (Одделение за 

просторно-урбанистичко  планирање, 

.градење и заштита на  животната 

средина). 

                                    Член 5 
              Надоместокот од  изградба и 
користење на комерцијални објекти на кои 
им е дозволен пристап на општински пат 
надвор од населено место изнесува 5 
.000,00 денари. 
                  
                                    Член 6 
             Прекумерно користење на 
општински пат и улица, или негов дел , 
времено или трајно користење на патот – 
улицата со повеќе од 50% од сите 
извршени превози  на стока на патот, 
поради звршување  на инвестициони 
работи или заради вршење на производни 
и  услужни дејности( искористувањ на 
камења, руди и друго). 

 За времено користење  700,00 
денари по поминат километар на 
ден, 

 За трајно користење 300,00 денари 
по поминат километар на ден. 

Дозвола  за прекумерено користење на 
општинскот пат – улица издава  
Градоначалникот на оптина  Босилово. 
 

                                         Член 7 
          Користењето на општинскиот пат – 
улица  со возило кое е  празно или заедно 
со товарот ги  надминува пропишаните 
услови во поглед на димензиите , вкупната 
тежина и оскиниот притисок , се врши врз 
основа на дозвола за вонреден превоз 
издадена од Градоначалникот на општина 
Босилово, по предходна согласност 
издадена од  Министерството за 
внатрешни работи. 
 
                                       Член 8 
        Надоместокот за сторена штета 
сторена на патот – улицата  ја утврдува 
комисија  формирана од Градоначалникот 
на оптина Босилово врз основа на извршен 
увид и проценка на сторената штета. 
         Комисијата е составена од 3 (три) 
члена и тоа : 

 Два преставника од општината 

 Еден преставник од МВР- СВР 
Струмица 

По добивањето на согласност, односно 
дозвола за поставување на инсталации во 
патниот и заштитниот појас на општинските 
патишта и улици, барателот( инвеститорот) 
е должен да депонира(авансно)срества по 
основ на надоместок за сторена штета или 
враќање во поранешна состојба , кои ќе 
бидат утврдени  со предходен увид и 
проценка од општината подоцна доколку се 
утврди од комисијата  од став 2 на овој 
член повисок или помал износ соодветно ќе 
се постапи. 
 
                                    Член 9 
               Обезбедените срества  од чл.1 на 
оваа Одлука, општината ги распоредува  за 
изградба , реконструкција  и заштита на 
општинските патишта и улици. 
                     
                                  Член 10 
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              Оваа Одлука влегува во сила 
осмиот ден по објавувањето во Службен 
гласник  на општина Босилово. 
 Очекуван приход 
.........................................................................
200.000,00 денари 
 
 
Бр.08-2470/1   Совет на општина Босилово                
27.11.2023година         Претседатл, 
 Б о с и л о в о             Мито  Андонов с.р. 
 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                   Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување Програмата бр.08-2471/1 

за изработка на Урбанистички планови во 

општина Босилово за 2024 

година,донесена на триесетивтората 

седница на Советот на општина 

Босилово,одржана на ден 27.11.2023 

година. 

Бр.09-2486/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

            Врз основа на чл. 40 став 1 од 

Законот за урбанистичко  планирање  

(Сл.весник на РСМ бр. 32 од 10.02.2020 

год.) и чл.36 став 1 точка 1 од Законот за 

локална самоуправа (Сл.весник на РМ 

бр.05/02) и чл.21 став 1 точка 7 од Статутот 

на Општина Босилово (Сл.гласник на 

Општина Босилово) Советот на Општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

29.11.2023 година, донесе: 

П   Р  О  Г  А   М   А 

за изработка на Урбанистички планови 

во Општина Босилово за 2024 година 

 

 

 

НАЗИВ НА ПЛАН НАМЕНА НА ПЛАН ПОВРШ

ИНА 

СТАТУС СО РОК НА 

ЗАПОЧНУВАЊЕ НА 

РАБОТИТЕ 

1. Урбанистички план за 

с.Турново 

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-

зеленило,спорт,рекреација 

и меморијални простори 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

89,10 ха I и II Квартал во 2024 

година 

2. Изработка на 

урбанистички план за 

с.Сарај.  

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-зеленило, спорт, 

рекреација и меморијални 

простори 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

58 ха IV Квартал во 2024 

година. 

3. УПВНМ за нов 10(20)кв 

приклучен вод за КБТС 

10(20) 0,4кв, Канабис 

Про, заедно со 

трафостаница 

дел од КП бр.275, дел 

од КП бр.1292, дел од 

КП бр.325, дел од КП 

бр.344, дел од КП 

бр.345/3, дел од КП 

бр.346 и дел од КП 

бр.347 КО Петралинци 

Е.18 – инфаструктура за 

пренос на електрична 

енергија 

0,03ха I Квартал во 2024 

година. 

4. Урбанистичкиот проект 

од членот 58 став (2) 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

50ха III Квартал во 2024 

година. 
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за изведување на 

фотоволтаични 

плантажи за Дел од КП 

бр.241, КП бр.15 и КП 

бр.7 КО Хамзали 

5. Урбанистички проект 

вон опфат на 

урбанистички план за 

изградба на сончеви 

електрани на КП 

бр.1168, 1276, 1277, 

1278, 1289, 1290 и 

1292 сите во К.О. 

Дрвош 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

16ха 

 

IV Квартал во 2024 

година 

6. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на сончеви 
електрани на  КП бр. 
286, 252, 249, 253, 255, 
254, 256, 270, 247, 254, 
257, 258, 256, 262, 259, 
260, 190, 191, 230, 241, 
242, 240, 232, 233, 189, 
188, 196, 187, 234, 
172/3, 165, 166, 167, 
168, 169, 170, 176, 177, 
178, 179, 161, 180, 234 
сите во КО Дрвош 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

15ха IV Квартал во 2024 

година 

7. Урбанистички проект 
вон опфат на 
урбанистички план за 
изградба на сончеви 
електрани на  КП бр. 
360, 361, 362, 363, 364,  
365, 366, 375, 378, 346, 
347, 348, 383 сите во 
КО Хамзали 

Е1.13 – фотоволтаични 

електрани 

36ха III Квартал во 2024 

година 

8. Урбанистички план за 
вон населено место 
Робово за лесна и 
помалку загадувачка 
индустрија на  КП бр. 
139, 140, 141, 143, 125, 
126, 124, 123, 147, 146, 
145, 144, 149, 150, 151, 
148, 153, 152, 158/2., 
158/1, 159/1, 71, 72, 75, 

Г2, Г3, Г4 – лесна и 

помалку загадувачка 

индустрија, сервиси, 

стоваришта 

6.06ха I Квартал во 2024 

година 

155, 156, 157 сите во 
КО Робово 

9. Измена и дополнување 

на урбанистички план 

за дел од село Робово, 

блок 8 и 10    

 

Г2, Г3, Г4 – лесна и 

помалку загадувачка 

индустрија, сервиси, 

стоваришта 

27,41ха I Квартал во 2024 

година 

10. Урбанистички план за 
с.Петралинци 

А – домовање 

Б-Комерцијални и деловни 

намни 

В-Јавни институции 

Г3-Сервиси 

Д-

зеленило,спорт,рекреација 

и меморијални простори 

Г2-лесна и незагадувачка 

индустрија 

70ха I и II Квартал во 2024 

година 

 

II. Програмата влегува во сила веднаш по 

нејзиното донесување,а ќе се објави во     

службен гласник на Општина Босилово 

 

  Бр. 08-2471/1 
  27.11.2023 година 
    Босилово 

Совет на општина       
Босилово 
 Претседател 
Мито Андонов с.р. 
 
 

 Врз основа на член 44,став 1 и член 81 

став 3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Заклучокот бр.08-

2472/1 за усвојување на извештајот за 

материјално-финансиското работење на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за периодот од 

01.07.2023 до 30.09.2023 година,донесен на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.11.2023 година. 
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Бр.09-2487/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

29 и член 79,став 1 од Статутот на општина 

Босилово („Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.11.2023 година,донесе: 

                         З  А  К  Л  У  Ч  О  К 

За усвојување на Извештаjoт за 

материјално-финансиското работење на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за периодот 

од 01.07.2023-30.09.2023 година  

1.Се усвојува Извештајот за материјално-

финансиското работење на 

ЈПКД„Огражден“-Босилово за периодот од 

01.07.2023-30.09.2023 година.  

    

2.Овој заклучок влегува во сила осмиот ден 

од денот на објавувањето во „Службен 

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-2472/1 Совет на општинаБосилово 
27.11.2023  година Претседател, 
Б о с и л о в о             Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2473/1 

за давање на согласност на Одлуката на 

Управен Одбор на ЈПКД“„Огражден“-

Босилово бр.02-388/1 од 14.11.2023 година 

за утврдување на тарифа  за снабдување 

со вода за пиење или водоснабдување за 

период 2024-2026,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2488/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

11 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.11.2023  година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  давање на СОГЛАСНОСТ на 

Одлуката  на Управниот Одбор  на  ЈПКД 

„Огражден“-Босилово бр.02-388/1 од 

14.11.2023 година за утврдување на  

тарифа  за снабдување  со вода за 

пиење  или водоснабдување  за период  

2024-2026  

    Член 1 

 Се дава СОГЛАСНОСТ на  Одлуката  на 

Управниот Одбор  на  ЈПКД „Огражден“-

Босилово бр.02-388/1 од 14.11.2023 година 

за утврдување на тарифа за снабдување  

со вода за пиење или водоснабдување за 

период 2024-2026. 
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             Член 2    

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-2473/1 Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито  Андонов с.р. 
 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2475/1 

за доделување на финансиски средства на 

лицето Петре Ангелов како спонзорство за 

организација на „Гулабарска вечер“ што ќе 

се одржи на ден 16.11.2023 година,во 

висина од 20.000 денари,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово ,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2489/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев  

с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден  

27.11.2023  година,донесе: 

     О   Д   Л   У   К   А 

За  доделување на финансиски  

средства на лицето Петре Ангелов како 

спонзорство за организација на 

„Гулабарската вечер“ што ќе се одржи 

на ден 16.12.2023 година ,во висина од 

20.000 денари  

  Член 1 

Да се доделат финансиски средства на 

лицето Петре Ангелов како спонзорство за 

организација на „Гулабарската вечер“ што 

ќе се одржи на ден 16.12.2023 година ,во 

висина од 20.000 денари 

                                    Член 2 

  Средствата да бидат уплатени на 

трансакциона сметка на име на лицето 

Петре  Ангелов,трансакциона сметка 

бр200002025443973 -депонент  Стопанска 

банка АД Скопје. 

                               Член 3 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

  

Бр.08-2474/1 Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година  Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито Андонов с.р. 
 

 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2475/1 

за доделување на финансиски средства на 
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Организациониот Одбор за организирање 

на Новогодишна лотарија во с.Босилово,во 

износ од 17.000 денари,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово ,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 

Бр.09-2490/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев 

с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.11.2023 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на Организациониот Одбор за 

организирање на Новогодишна лотарија 

во с.Босилово ,во износ од 17.000 

денари 

Член 1 

 Да се доделат  финансиски средства на  

Организациониот Одбор за организирање 

на Новогодишна лотарија во с.Босилово,во 

износ од 17.000 денари 

          Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

Бр.08-2475/1 Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година Претседател, 
Б о с и л о в о               Мито Андонов с.р. 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2476/1 

за доделување на финансиски средства на 

Организациониот Одбор за организирање 

на Новогодишна лотарија во с.Дрвош,во 

износ од 17.000 денари,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово ,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 
 
Бр.09-2491/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев 

с.р. 

 

 Врз  основа на член 21,став1 ,точка 

43 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина 

Босилово“бр.21/14) Советот на општина 

Босилово на седницата одржана на ден 

27.11.2023 година,донесе: 

 О   Д   Л   У   К   А 

За доделување на финансиски средства 

на Организациониот Одбор за 

организирање на Новогодишна лотарија 

во с.Дрвош ,во износ од 17.000 денари 

Член 1 

 Да се доделат  финансиски средства на  

Организациониот Одбор за организирање 
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на Новогодишна лотарија во с.Дрвош,во 

износ од 17.000 денари. 

                                      Член 2 

Оваа одлука влегува во сила осмиот ден од 

денот на објавувањето во „Службен  

гласник на општина Босилово“. 

 

Бр.08-2476/1  Совет на општина Босилово 
27.11.2023 година   Претседател, 
Б о с и л о в о              Мито Андонов с.р. 
 
 
Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2477/1 

за измена на распоредот на средствата во 

Буџетот на општина Босилово за 2023 

година,донесена на триесетивтората 

седница на Советот на општина Босилово 

,одржана на ден 27.11.2023 година. 

 
Бр.09-2492/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев 

с.р. 

 

Врз основа на член 44,став 1 и член 81 став 

3 од Статутот на општина Босилово 

(„Сл.гласник на општина Босилово“ 

бр.21/14)градоначалникот на општина 

Босилово,донесе: 

                      Р    Е    Ш    Е    Н   И    Е 

За прогласување на Одлуката бр.08-2478/1 

за проширување на  во Буџетот на општина 

Босилово за 2023 година,донесена на 

триесетивтората седница на Советот на 

општина Босилово ,одржана на ден 

27.11.2023 година. 

 
Бр.09-2493/1                     Општина 
Босилово 
27.11.2023 година             Градоначалник, 
Б о с и л о в о                      Ристо Манчев 

с.р. 

 

Врз  основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за 
локална самоуправа (Сл.весник на РМ бр.5/2002), а 
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во врска со член 34 од Законот за Буџетите 
(Сл.весник на РМ бр.64/05, 04/08, 103/08 156/09, 
95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и Сл.весник на 
РСМ 151/21), Советот на општина Босилово на 32-та 
седница одржана на 27.11.2023 година: 

 
О Д Л У К А  

за проширување на средствата на Буџетот на 
општина Босилово  

за  2023 година 
 

Член  1 
Со оваа одлука се врши проширување на 
средствата на Буџетот на општина Босилово за  
2022 година на следниот начин: 
 

 
          Потпрограма 

         Потставка                                                                                 САМОФИН.     ДОТАЦИИ     ДОНАЦИИ  КРЕДИТИ 

Се зголемуваат приходите на следните потставки 

 

723112  Средства за екскурзии                                                      

200.000                        0                       0                  0                  

   

 

 

                                                                                                   

200.000                                                      

                                                                                                                                                         

       И се распоредуваат на следните расходни потставки: 

 

 

Н10    ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

 

 

425760- Превозни услуги во образованието                               

200.000                        0                     0                     0 

        

                                                                                                

200.000 

 

 

                                              
Член 2 

Одлуката влегува во сила од денот на објавување 
во „Службен гласник на Општина Босилово“и 
станува составен дел на Буџетот на општината за 
2023 година. 
 

 
 

Бр.08-2478/1               Совет на општина Босилово                                                                                                                           
27.11.2023 година                     Претседател,                                                                                                                                               
Босилово                                   Мито  Андонов с.р. 

     

 

РЕПУБЛИКА С.МАКЕДОНИЈА 
Општина БОСИЛОВО 
Бр.Уп1 бр.10-6619 
26.10.2023 год. 
БОСИЛОВО 
 
Општина БОСИЛОВО, решавајќи по 

барањето на Ицо Јанушев од с.Сарај 

бр.74,поднесено под број Уп1 бр.10-6619 

од 2023 год., врз основа на член 74 став (3) 

од Законот за градење(„Службен весник на 

Република Македонија“ број 130/09, 124/10, 

18/11, 36/11, 54/11,13/12,144/12, 25/13, 

79/13, 137/13, 163/13, 27/14, 28/14, 42/14, 

115/14 и 149/14), а во врска со член 4 

алинеја (6), член 87 и член 88 од Законот за 

општата управна постапка (“Службен 

весник наР.М.” бр. 124/15), го издава 

следното: 

                             Р Е Ш Е Н И Е 

Се одобрува барањето на Ицо Јанушев од 

с.Сарај бр.74, поднесено за градби од 

втора категорија, му се одобрува 

изведување на помошни градби – изградба 

на настрешница во функција на објект 

лоциран во с.Сарај на КП бр.1208/3 КО 

Сарај. 

Инвеститорот може да отпочне со 

изведување на градбата по правосилноста 

на ова решение. 

                О б р а з л о ж е н и е 

Инвеститорот Ицо Јанушев од с.Сарај 

бр.74, поднесе барање бр. Уп1 бр.10-6619 

од 2023 год., за изведување на помошни 

градби односно-изградба на настрешница 

во функција на објект лоциран во с.Сарај 

на КП бр.1208/3 КО Сарај. 

Инвеститорот со барањето приложи: 
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1. Основен проект со тех.број 2529/23 од 
Октомври 2023 година, изработен од ДП 
„ВИЗУРА“ увоз-извоз дооел Струмица. 
2. Извод од УПС Сарај со бр.10-1984/2 од 
29.09.2023 година. 
3. Имотен лист бр.1027 КО Сарај издаден 
од АКН под бр.1105-21737/2023 од 
03.10.2023 година. 
4. Полномошно од инвеститорот Ицо 

Јанушев, со кое го ополномоштува лицето 

Едровска Александра од Струмица 

ул.„Спиро Захов“бр.5/14, да го застапува 

пред надлежните органи за добивање на 

одобрение за градење, заверено на нотар 

Данче Шеримова со арх.бр. УЗП 3347/2023 

од 29.09.2023. 

Врз основа на горе изнесеното се одлучи 

како во диспозитивот на ова решение. 

Упатство за правно средство: 

Против решението на градоначалникот на 

општината, може да се изјави жалба во рок 

од осум дена од денот на прием на 

решението, до Државната комисија за 

одлучување во управна постапка и 

постапка од работен однос во втор степен. 

Таксата по тарифа бр. од Законот за 

административни такси во износ од 850 

ден. е наплатена и приложена со 

барањето. 

 

Доставено до:         Општина Босилово 
-Барателот                Градоначалник, 
-архива                       Ристо Манчев с.р. 
 

 

 

  

 

 

 

 

 

 


